

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董事长李家祥、总裁蔡剑江、主管会计工作负责人总会计师樊震及会计机构负责人(会计主管人员)财务部总经理李有强声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(千元)	85,134,723.00	81,995,306.00	3.83
股东权益(不含少数股东权益)(千元)	31,280,568.00	30,095,941.00	3.87
每股净资产(元)	2.631	2.533	3.87
	年初至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(千元)	6,318,637.00		15.93
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.532		15.93
	本报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(千元)	2,187,417.00	3,467,714.00	-32.55
基本每股收益(元)	0.184	0.287	-32.55
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.181	0.294	-32.55
净资产收益率(%)	7.00	11.16	减少2.73个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	6.88	10.77	增加3.21个百分点
	年初至报告期末金额(1-9月)(千元)		
非经常性损益项目			
处置长期股权投资	2,250		
处置固定资产净收益	19,493		
各种形式的政府补助	94,361		
其他营业外支出净额	-93,131		
合计	62,573		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

一、重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长王敏生、总裁张瑞生、财务总监赵女士、财务审计部经理戴女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况简介

(一) 主要会计数据及财务指标

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	3,385,940,435.96	3,037,747,542.96	11.46
股东权益(不含少数股东权益)(元)	900,521,535.26	879,841,713.82	2.35
每股净资产(元)	1.9724	1.9687	-43.14
	年初至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	399,187,296.24		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.8743		不适用
	本报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	29,522,215.75	38,033,061.46	17.28
基本每股收益(元)	0.0647	0.0833	51.52
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.0660	-
稀释每股收益(元)	0.0647	0.0833	51.52
净资产收益率(%)	3.33	4.28	增加2.05个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.91	3.39	增加2.08个百分点
	年初至报告期末金额(1-9月)(元)		
非经常性损益项目			
非流动资产处置损益	1,884,554.43		
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	3,459,949.90		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费,但按照国家有关规定没有经营资格的金融企业对非金融企业收取的资金占用费除外	2,896,230.19		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-337,783.12		
合计	7,902,961.40		

(二) 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

单位:股			
	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
	75,406		
		股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量
		种类	
		林平	893,567 人民币普通股
		夏军	574,867 人民币普通股
		刘恒显	493,800 人民币普通股
		胡星星	420,792 人民币普通股
		闫卓星	392,597 人民币普通股
		李学瑜	369,663 人民币普通股
		林茂	304,932 人民币普通股
		田颖	320,000 人民币普通股
		李志辉	301,870 人民币普通股
		甘殿成	300,000 人民币普通股

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人翁蔚华、主管会计工作负责人吴迪真及会计机构负责人(会计主管人员)汪小林声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,305,387,825.16	2,261,389,871.13	1.90
股东权益(不含少数股东权益)(元)	326,610,449.04	500,723,531.42	-34.77
每股净资产(元)	0.64	0.98	-34.69
	年初至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	21,580,065.56		-95.91
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.04		-96.42
	本报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	-39,822,224.07	-51,123,617.56	-46.53
基本每股收益(元)	-0.0783	-0.1005	-39.474
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	-0.0094	-
稀释每股收益(元)	-0.0783	-0.1005	-39.474
净资产收益率(%)	-12.19	-10.21	减少11.17个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-2.12	-3.22	减少1.14个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事董德南因出差，未出席审议本季度报告的董事会会议，书面委托副董事长代为出席会议并行使表决权。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人廖耀平、主管会计工作负责人廖明娟及会计机构负责人(会计主管人员)朱楠声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,179,477,674.06	1,079,407,285.32	9.27
股东权益(不含少数股东权益)(元)	679,503,878.79	667,340,059.27	1.82
每股净资产(元)	3.63	3.57	1.68
	年初至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-46,533,926.08		16.56
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.25		16.67
	本报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	8,816,698.55	12,137,680.42	163.91
基本每股收益(元)	0.05	0.06	15.00
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.05	-

中国国际航空股份有限公司 2007年第三季度报告

单位:股			
	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
	221,270		
		股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量
		种类	
		HKSCC NOMINEES LIMITED	2,209,486,899 境外上市外资股
		CATHAY PACIFIC AIRWAYS LIMITED	2,161,052,465 境外上市外资股
		富国基金-富国基金-富国基金-富国基金	64,181,294 人民币普通股
		中国工商银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	52,000,000 人民币普通股
		中国人寿银行-鹏华精选股票证券投资基金	31,499,610 人民币普通股
		中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资	28,391,406 人民币普通股
		中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金	22,720,878 人民币普通股
		中国建设银行-华夏兴利行业轮动股票证券投资基金	22,150,078 人民币普通股
		摩根士丹利华鑫资产管理公司-摩根士丹利中国A股基金	20,631,947 人民币普通股
		中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	20,000,000 人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

本公司第三季度净利润较去年同期有所降低主要是由于去年同期加入了出售港龙航空的一次性收益26.73亿元(其中归属于母公司18.44亿元),剔除该一次性收益影响,本公司2007年第三季度归属于母公司净利润较去年同期增长92.8%。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2007年2月26日,美国联邦法院纽约东区法院向本公司和国货航发出了航空货运服务反倾销民事案件传票,起诉本公司国货航及若干其他航空公司通过一致过度收取附加费,阻碍航空货运服务价格下降,以及在收益和消费者配置方面达成一致,以期达到垄断、操纵或稳定航空货运服务价格的目的,违反美国反倾销法的规定。由于诉讼仍处于初期阶段,本公司董事认为目前尚未能对诉讼的结果做出合理及可靠的估计,因此暂就此项指控做出披露。

2007年7月10日,本公司及国货航共同召开国货航中客飞机与空客中客飞机谈判,向空客公司购买空客中客飞机320系列飞机。详见本公司于2007年7月11日在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》上刊登的《购买飞机交易公告》,并可在上海证券交易所的网站http://www.sse.com.cn上查阅。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

中国航空集团公司(中航集团)及中国航空集团有限公司(中航有限)承诺,自本公司A股股票上市之日起十二个月内,不转让或者委托他人管理其持有本公司股份,也不由本公司收购其持有的股份。中航集团做出了如下增持股份的承诺:自本公司A股发行网上资金申购定价发行的股票在上海证券交易所上市交易后,至2006年12月31日,在本公司A股股票市场价格低于发行价格的前提下,中航集团将以不低于当时市场的价格,按相关监管要求在二级市场增持股票,直至恢复发行价格为止,累计增持量不低于4亿股。上述增持计划及增持的收购金额已于2006年9月17日获得中国证监会证券监督管理委员会的豁免。截至2006年8月21日,中航集团增持本公司股份共计122,870,576股,其后并未再增持本公司股份。中航集团增持本公司股份的承诺期限于2006年12月31日届满,所持增持的股份自此次收购增持计划完成后12个月内不进行转让。

中体产业集团股份有限公司 2007年第三季度报告

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	3,385,940,435.96	3,037,747,542.96	11.46
股东权益(不含少数股东权益)(元)	900,521,535.26	879,841,713.82	2.35
每股净资产(元)	1.9724	1.9687	-43.14
	年初至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	399,187,296.24		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.8743		不适用
	本报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	29,522,215.75	38,033,061.46	17.28
基本每股收益(元)	0.0647	0.0833	51.52
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.0660	-
稀释每股收益(元)	0.0647	0.0833	51.52
净资产收益率(%)	3.33	4.28	增加2.05个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.91	3.39	增加2.08个百分点
	年初至报告期末金额(1-9月)(元)		
非经常性损益项目			
非流动资产处置损益	1,884,554.43		
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	3,459,949.90		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费,但按照国家有关规定没有经营资格的金融企业对非金融企业收取的资金占用费除外	2,896,230.19		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-337,783.12		
合计	7,902,961.40		

三、重要事项

1. 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

(1) 资产负债表项目

资产	注释	期末数	期初数	差额	比率	原因
货币资金		707,440,656.34	444,402,471.84	262,568,184.50	58.16%	主要是销售货款增加,收到货币资金
预付款项		161,331,896.60	95,504,547.17	65,827,349.43	68.93%	房地产项目预付工程款增加
长期待摊费用		11,664,690.33	6,564,293.78	5,100,396.55	77.70%	主要是按照准则从无形资产转入
递延所得税资产		233,370.68	1,832,806.97	-1,599,436.29	-87.27%	摊销坏账,递延所得税资产核销
短期借款		30,000,000.00	288,354,412.57	-258,354,412.57	-89.60%	借款减少,减少合并范围
预收账款		1,543,142,002.16	567,852,317.34	975,289,684.82	171.75%	主要是按照预售增加

(2) 利润表项目

项目	注释	本年数(1-9月)	上年数(1-9月)	差额	比率	原因
财务费用		1,324,089.96	6,799,323.90	-5,475,242.94	-80.35%	利息支出减少,资金占用费减少
资产减值损失		489,946.21	1,444,652.76	-954,706.55	-66.09%	坏账计提减少

2. 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3. 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

4. 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 □不适用

公司财务部门初步测算,2007年1月1日-2007年12月31日公司净利润预计比2006年同期增长100%以上。其主要原因是公司主营业务收入有了较大提高,成本同比有所下降。

5. 其他需要说明的重大事项

(1) 公司持有其他上市公司股权情况

□适用 √不适用

(2) 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

□适用 √不适用

(3) 其他重大事项

□适用 √不适用

2007年9月19日,公司2007年第一次临时股东大会审议通过了《2007年中期资本公积金转增股本方案》,以2007年中期总股本456,566,760股为基数,以资本公积金向全体股东每10股转增6股,共转增273,940,056股,转增后总股本为730,506,816股。该方案于2007年10月9日实施完成。

2007年9月19日,公司2007年第一次临时股东大会审议通过了《补选公司董事的议案》(补选公司监事的议案),选举董蔚华先生为公司第四届董事会董事,选举王敏生先生为公司第四届监事会监事,董蔚华先生和王敏生先生的简历,刊登在2007年8月31日的《中国证券报》和《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

除此之外,公司未有其他重大事项。

湖北武昌鱼股份有限公司 2007年第三季度报告

单位:股			
	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
	46,343		
		股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量
		种类	
		安徽省高速公路总公司	3,000,000 人民币普通股
		杨彬	1,259,690 人民币普通股
		张红雷	574,680 人民币普通股
		康青	568,800 人民币普通股
		夏叶青	517,275 人民币普通股
		刘桂枝	478,960 人民币普通股
		马溪	478,883 人民币普通股
		林庆华	470,547 人民币普通股
		王林	463,700 人民币普通股
		石英	445,000 人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

非流动资产处置损益

项目	期末数	期初数	变化比率	原因
预付款项	10,342,207.50	4,928,872.06	109.63	主要是中地公司预付工程款
在建工程	6,919,052.12	95,250,611.88	-92.96	中地公司购置在建项目资产
长期借款	13,692,071.14	68,382,000.00	-79.98	偿还借款
其他应收款	1,281,082,385.34	810,328,394.68	57.01	主要是收购华鲁能源新得中地公司股权
资本公积	112,584,440.28	236,943,014.28	-52.06	收购中地公司部分资产与账面净资产
财务费用	5,582,946.54	9,872,280.00	-43.62	利息支出减少
营业外支出	38,097,469.77	267,077.12	13,564.62	计提中地公司重组项目费用
经营活动产生的现金流量净额	21,580,065.56	527,990,440.00	-95.91	主要是上期收购资产
投资活动产生的现金流量净额	58,390,767.00	-63,546.00	-91.05	本期收购资产
筹资活动产生的现金流量净额	-77,385,056.34	-127,751,522.00	-38.96	偿还借款及支付利息

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

1. 华鲁能源所持有的武昌鱼非流通股股份自获得上市流通权之日起,至少在36个月内不上市交易或转让。如有违反承诺的卖出交易,华鲁能源将按已结算公司实际出售金额向武昌鱼股份有限公司支付违约金,并自愿履行赔偿承诺。

2. 根据华鲁能源与武昌鱼集团在2006年6月签订的《股份转让协议》,拟收购武昌鱼集团持有武昌鱼股份的120,719,418股(占武昌鱼股份总股本的27.12%),华鲁能源承诺依法承担武昌鱼集团在股权转让过程中的权利、义务和责任,并履行锁定36个月的责任。

2007年5月11日,武昌鱼集团持有的公司股份被深圳证券交易所将其中的224万股划转至福恒科技,2007年7月1日,被深圳证券交易所划转了3000万股给湖北鑫投投资有限公司,至此,武昌鱼集团持有的公司股份减少到88,479,418股。2007年7月11日,武昌鱼集团与华鲁能源签署了《补充协议》,华鲁能源以每股1.795元人民币的价格受让了武昌鱼集团持有的武昌鱼公司的限售流通股88,479,418股(占武昌鱼公司股份总股本的17.39%),并于2007年7月16日完成过户。

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事董德南因出差，未出席审议本季度报告的董事会会议，书面委托副董事长代为出席会议并行使表决权。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人廖耀平、主管会计工作负责人廖明娟及会计机构负责人(会计主管人员)朱楠声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

(3) 选举王世明先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(4) 选举陈鹤汀先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.90%。

(5) 选举马宗伦先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(6) 选举白冠图先生 Mr. Christopher Dale Pratt 为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(7) 选举陈鹤汀先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(8) 选举陈鹤汀先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(9) 选举陈鹤汀先生为公司第二届董事会非执行董事。
同意:8,994,949,939股;反对:6,448,200股。同意的股份数占出席会议的股东 或其授权代表 所持的有表决权股份总数的83.89%。

(